
 

Město Velký Šenov 
 

Obecně závazná vyhláška  
č. 1/2008 

 o zákazu požívání alkoholických nápojů a návykových látek na veřejném 
prostranství ve městě Velký Šenov 

 
Zastupitelstvo města Velký Šenov podle ustanovení § 10 písm. a) a § 84                 

odst. 2 písm. h), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů se usneslo 
dne 14.07.2008 usnesením č. 820/08 vydat tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Účelem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
zamezit požívání alkoholických nápojů a návykových látek1) na stanovených veřejných 
prostranstvích města Velký Šenov. Toto opatření směřuje k ochraně bezpečnosti a dobrých 
mravů, ale i k zamezení rušení veřejného pořádku a škodám na majetku způsobených pod 
vlivem alkoholu a návykových látek, zejména v okolí škol, úřadů, autobusových a vlakových 
zastávek.  
 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru2). 

 
Čl. 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů a návykových látek 
1. Zakazuje se požívání alkoholických nápojů a návykových látek na stanovených 

plochách veřejného prostranství ve  městě Velký Šenov. 
2. Stanovené  plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů a návykových látek na 

veřejném prostranství jsou uvedeny v přílohách č. 1 až 3, které jsou nedílnou součástí 
této vyhlášky. 

 
_______________________________________ 

 
1) zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších    
předpisů    
2) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

 
 
 



 
Čl. 4 

Výjimky 
Rada města může udělit výjimku zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství při konání kulturních, sportovních nebo jiných akcí na základě žádosti, která musí 
obsahovat: 

a) jméno, příjmení a trvalý pobyt nebo název a  sídlo pořadatele  
b) označení druhu akce, datum konání, počátek, konec  a místo konání akce  

 
 
 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato obecně závazná vyhláška se vztahuje pouze na veřejná prostranství uvedená 
v přílohách č. 1 až 3  této vyhlášky.  

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 
 
 
 
 
                 Ing. Miloš Růžička                                     Mgr. Marcela Boháčová 
                 místostarosta města                                                                  starostka města 

 
 

 
 
 
 
Vyvěšeno na ú řední desce dne:  
 
Sejmuto z ú řední desky dne:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Příloha č. 1 k OZV č. 1/2008 
          

k OZV města Velký Šenov č. 1/2008 o zákazu požívání alkoholických 
nápojů a návykových látek na veřejném prostranství města Velký Šenov. 

 
Stanovené plochy veřejného prostranství, kde je zákaz konzumace alkoholu a 
návykových látek vyznačené v přiložené mapce, která je nedílnou součástí této 
přílohy č. 1: 
 
1) Okolí ZŠ - 1.st. a Hasičské zbrojnice na pozemcích, nebo jejich části, 
která jsou veřejně přístupná:  
- část p.p.č 1767/1, část p.p.č. 1766/1, část st. p.č. 135, p.p.č. 1767/2, část p.p.č. 
1762/1, komunikace a chodníky na p.p. č. 2769, dětské hřiště na  p.p.č. 1762/13, 
vše v k. ú. Velký Šenov. 

 
2) Okolí kostela, které je veřejně přístupné: 
- st.p.č. 469, p.p.č. 2517/2, cesta p.p.č. 2568 a parku p.p.č.470/2, vše v k. ú. 
Velký Šenov  
 
3) Okolí hřbitova a smuteční kaple, které je veřejně přístupné: 
- p.p.č. 1762/5,6,10  a komunikace  p.p.č. 2768/1, vše v k.ú. Velký Šenov  

 
4) Okolí Zdravotního střediska, které je veřejně přístupné: 
- část p.p.č.1728/2 v k.ú. Velký Šenov  
 
5) Okolí Městského úřadu, které je veřejně přístupné: 
- p.p.č.1727/11, komunikace p.p.č. 2774/2, p.p.č.2776/2, parku p.p.č. 1727/2, 
vše v k.ú. Velký Šenov  
 
6) Okolí ZŠ-2.st. a pošty, které je veřejně přístupné:  
- p.p. č.1713/2,3,4,5,6,7,8 a část st.p.č. 422, vše v k.ú. Velký Šenov  
 
7) Okolí vlakového nádraží veřejně přístupné: 
- část p.p.č.2884/4 - nástupiště a část p.p.č. 2864/9  
- komunikace p.p.č. 2778/2, vše v k.ú. Velký Šenov  
 
8)  Náměstí a jeho okolí, které je veřejně přístupné: 
- p.p.č. 479, p.p.č. 476/1, p.p.č.476/2, p.p.č.2575/1,2 - vše v k.ú. Velký Šenov  
 
9) Prostor před nákupním střediskem veřejně přístupné: 
- p.p.č. 471/2 - část, 471/3,4,6 - vše v k.ú. Velký Šenov  
 



 
10) Okolí Kulturního centra, které je veřejně přístupné: 
- p.p.č. 505/1, p.p.č.506/1, část  p.p.č.506/11, p.p.č.502/2, část st.p.č. 451, část 
p.p.č.452/2 - vše v k.ú.Velký Šenov 
 
11) Okolí Šenovského potoka - BIOCENTRUM veřejně přístupné: 
- část p.p.č. 215/1, p.p.č. 501, p.p.č.500/1,3 p.p.č.494/2, části komunikace p.p.č. 
2865/3 - vše v k.ú. Velký Šenov  
 
12) Komunikace a přilehlé chodníky na části Vilémovské ulice, náměstí a 
Šluknovské ulice od ZŠ - 1.st. ke Kulturnímu centru:  
- p.p.č.2793/1, p.p.č. 2793/2, část st.p.č.428, část p.p.č.482/3, část st.p.č.414 - 
vše v k.ú.  Velký Šenov  
 
13) Okolí Mateřské školy (MŠ) veřejně přístupné: 
- část p.p.č.815/2 a části p.p.č. 821/1- příst.cesty v k.ú. Staré Hraběcí  
 
14) Okolí  Domu s pečovatelskou službou (DPS) veřejně přístupné: 
- p.p.č. 809 a části p.p.č.138/1 vše v k.ú. Starého Hraběcí  
 
15) Dětské hřiště ,,u Sandriku“ - volně přístupné: 
- část p.p.č.814/1 v k.ú. Staré Hraběcí 
 
16) Veřejná plocha pod kostelem a farou: 
- p.p.č.440 a cesta p.p.č.2517/1 v k.ú. Velký Šenov  
 
17) Dětské hříště u ,,paneláků“ v Mikulášovické  ulici  - volně přístupné: 
- p.p.č.196 v k.ú.Velký Šenov  
 
18) Veřejná plocha (u paneláků č.p. 81 a 82): 
- p.p.č.820/1 v k.ú. Staré Hraběcí 
 
                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 2 k OZV č. 1/2008 

 
k OZV města Velký Šenov č. 1/2008 o zákazu požívání alkoholických 

nápojů a návykových látek na veřejném prostranství města Velký Šenov. 
 

Stanovené plochy veřejného prostranství, kde je zákaz konzumace alkoholu a 
návykových látek vyznačené v přiložené mapce, která je nedílnou součástí 
přílohy č. 2: 
 
1) Hráz Černého rybníka - veřejně přístupná: 
- p.p.č.941/2 v k. ú. Starého Hraběcí 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 3 k OZV č. 1/2008 

 
k OZV města Velký Šenov č. 1/2008 o zákazu požívání alkoholických 

nápojů a návykových látek na veřejném prostranství města Velký Šenov. 
 

Stanovené plochy veřejného prostranství, kde je zákaz konzumace alkoholu a 
návykových látek vyznačené v přiložené mapce, která je nedílnou součástí 
přílohy č. 2: 
 
1) Hřiště ,,Pacajda“ - volně přístupné: 
- p.p.č.367, a p.p.č. 371/1 v k.ú. Velký Šenov 
 
2) Dětské hřiště v dolním Šenově - volně přístupné: 
- p.p.č. 2296/2 v k.ú. Velký Šenov  
 
   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


